
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 апреля 2024 года № 15 с. Новороманово

О назначении общественных обсуждений про
екта постановления администрации Новорома
новского сельсовета «Об утверждении докумен
тации по планировке территории, предусматри
вающей размещение линейного объекта: «Подъ
ездной путь к агрологистическому центру «Кал- 
манка», проекта планировки и проекта межева
ния территории»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организа
ции местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
«О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном обра
зовании Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края», 
утвержденным решением Совета депутатов Новоромановского сельсовета Кал
манского района от 22.02.2019 года № 3 (далее «Положение»), руководствуясь 
Уставом муниципального образования Новоромановский сельсовет Калманского 
района Алтайского края, администрация Новоромановского сельсовета Калман
ского района п о с т а н о в л я е т :
1. Назначить общественные обсуждения проекта постановления администрации 
Новоромановского сельсовета «Об утверждении документации по планировке 
территории, предусматривающей размещение линейного объекта: «Подъездной 
путь к агрологистическому центру «Калманка», проекта планировки и проекта 
межевания территории» (далее «Проект»). Общественные обсуждения Проекта 
проводятся с 26 апреля 2024 года до 25 мая 2024 года.

2. Утвердить комиссию для подготовки и проведения общественных об
суждений Проекта (комиссия по землепользованию и застройке, организатор 
общественных обсуждений) с местом его нахождения: с. Новороманово, ул. 
Школьная, 13, в следующем составе:

Иванов Ю.В. -  врио, главы администрации Новоромановского сельсовета, 
председатель комиссии.

Коровина Т. А. -  секретарь администрации, секретарь комиссии;
Кротова Н.Ф. -  депутат Совета депутатов Новоромановского сельсовета 

(по согласованию).



Никифорова Г.А. -  начальник отдела архитектуры администрации Калман- 
ского района (по согласованию).

Оплачко В.В. -  начальник юридического отдела администрации Калман- 
ского района (по согласованию).

3. Работу комиссии (организатора общественных обсуждений) и порядок 
предоставления предложений и замечаний по обсуждению проекта постановле
ния администрации Новоромановского сельсовета «Об утверждении документа
ции по планировке территории, предусматривающей размещение линейного 
объекта: «Подъездной путь к агрологистическому центру «Калманка», проекта 
планировки и проекта межевания территории» осуществлять в соответствии с 
«Положением» и требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Врио главы администрации 
Новоромановского сельсовета Ю.В. Иванов



ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале проведения общественных обсуждений 

проекта постановления Новоромановского сельсовета Калманского района «Об 
утверждении документации по планировке территории, предусматривающей размещение 
линейного объекта: «Подъездной железнодорожный путь к агрологистическому центру
«Калманка», проекта планировки и проекта межевания территории»

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту:
1. Проект постановления Новоромановского сельсовета Калманского района «Об

утверждении документации по планировке территории, предусматривающей размещение 
линейного объекта:«Подъездной железнодорожный путь к агрологистическому центру
«Калманка», проекта планировки и проекта межевания территории»

2. Постановление администрации Калманского района «О подготовке документации по 
планировке территории: проект планировки и проект межевания территории, 
предусматривающей размещение линейного объекта «Подъездной железнодорожный путь к 
агрологистическому центру «Калманка».

3.Постановление администрации Новоромановского сельсовета Калманского района 
Алтайского края от 2 6 апреля 2024 года № 15 «О назначении общественных
обсуждений проекта постановления администрации Новоромановского сельсовета 
Калманского района «Об утверждении документации по планировке территории, 
предусматривающей размещение линейного объекта: «Подъездной железнодорожный путь
к агрологистическому центру «Калманка», проекта планировки и проекта межевания
территории»

4.Документация по планировке территории, предусматривающей размещение линейного 
объекта: «Подъездной железнодорожный путь к агрологистическому центру «Калманка», 
проект планировки и проект межевания территории»

Проект постановления Новоромановского сельсовета Калманского района «Об 
утверждении документации по планировке территории, предусматривающей размещение 
линейного объекта:«Подъездной железнодорожный путь к агрологистическому центру 
«Калманка», проекта планировки и проекта межевания территории»

и информационные материалы документации по планировке территории размещены на. 
официальном сайте администрации Калманского района adminkal0mail.ru в разделе 
«Сельсоветы» и на информационном стенде в здании администрации Новоромановского 
сельсовета по адресу: с. Новороманово, ул. Школьная, 13 с "26" апреля 20 24 г. 

Срок проведения общественных обсуждений:
с "26" апреля 20 24 г. до " 25 " мая 20 24 г.

С документацией по подготовке и проведению общественных обсуждений можно 
ознакомиться на экспозиции (экспозициях) по следующим адресам: с. Калманка, ул.
Ленина, 21; с. Новороманово, ул. Школьная, 13 (размещены на . информационных
стендах) с 26.04.2024 года

(место, дата открытия экспозиции)
Срок проведения экспозиции: с 26.04.24 по 25.05.24. в рабочие дни с 10.00 ч.

до 16.00 часов____
(дни и часы, в которое возможно посещение экспозиции)

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок с 26 апреля 
2024 года до "25» мая 2024 г.:

1) посредством сайта администрации сельсовета;
2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, ’подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений при внесении замечаний и предложений 

в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество 
(при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 
физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением копий 
документов, подтверждающих такие сведения.

Участники общественных обсуждений, эявляющиеся правообладателями
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно 
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях,
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из
Единого государственного реестра недвижимости и иные документы,
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Порядок общественных обсуждений определен в Положении «О публичных
слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Новоромановский 
сельсовет Калманского района Алтайского края», утвержденном решением Совета



депутатов Новоромановского сельсовета Калманского района Алтайского края 
22.02.2019 года № 3, с учетом требований ст. 5.1.и ст. 32 Градостроительного 
кодекса РФ.

Врио главы администрации 
Новоромановского сельсовета Ю.В. Иванов


